ДОГОВОР
о дополнительных платных образовательных услугах

г.Киров                                                                                               «       »  _____________2024г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 74» города

Кирова (в дальнейшем - Исполнитель) на основании лицензии N 43 Л 01 № 0002036  рег. № 0050,

выданной Министерством образования Кировской области на срок с "12" сентября 2018 г. до

"_бессрочно_" в лице Директора Кондаковой Екатерины Анатольевны, действующего на

основании  Устава, с одной стороны, и с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик»

(родитель)
_______________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество и статус законного представителя  несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, уполномоченный
представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или
попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем

и именуемый в дальнейшем «Обучающийся» (ребенок)________________________________

заключили  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами

Российской   Федерации   "Об   образовании в Российской Федерации"   и   "О  защите  прав

потребителей",  а также Правилами оказания платных образовательных услуг  в  сфере

дошкольного  и общего образования,  утвержденными Постановлением Правительства Российской

Федерации "Об  утверждении  Правил оказания платных образовательных услуг " от 15.09.2020  N

1441  настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

Настоящий договор определяет порядок предоставления дополнительных платных

образовательных услуг по подготовке детей 6-7 лет к занятиям в школе очной формы. Услуга

оказывается в период с 03.10.2024 г. по 24.04.2025 г. согласно установленному расписанию.

Услуги предоставляются с целью всестороннего удовлетворения образовательных потребностей

граждан.

2. ОБЯЗАННОСТИ ШКОЛЫ.

2.1.  зачисляет детей в группу подготовки к занятиям в школе с 03.10.2024 г.  по 24.04.2025 г.

2.2. оказывает услуги соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком

и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.3. обеспечивает качественное проведение занятий по обучению чтению, подготовке к письму и

математике.

2.4. обеспечивает для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.5. сохраняет место за Обучающимся (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

 2.6. проявляет уважение к личности ребёнка, оберегает его от всех форм физического и

психологического воздействия.

3. ОБЯЗАННОСТИ РОДИТЕЛЕЙ (законных представителей).

3.1. своевременно вносят плату за обучение

3.2. обеспечивают посещение ребёнком занятий 2 раза в неделю по 3 учебных часа в соответствии

с расписанием занятий

3.3. незамедлительно сообщают руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и

места жительства.

3.4. с уважением относятся к работникам ШКОЛЫ, к правилам внутреннего распорядка

3.4. извещают учителя о пропуске занятий по уважительной причине

3.5. возмещают ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.6. обеспечивают Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в

количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

Родители (законные представители) имеют право:

- на получение информации о формах занятий, успехах ребёнка

- обращаться к администрации ШКОЛЫ по всем вопросам организации учебно-воспитательного

процесса

consultantplus://offline/ref=599C8747B2BA7902405BD331A11F87FD91BAEF7163785DD3D417673E139D815760943C83AC709B8679HCN
consultantplus://offline/ref=599C8747B2BA7902405BD331A11F87FD91BDE07066765DD3D417673E139D815760943C83AC719D8779H2N
consultantplus://offline/ref=599C8747B2BA7902405BD331A11F87FD91BAEF7F61795DD3D417673E1379HDN
consultantplus://offline/ref=599C8747B2BA7902405BD331A11F87FD98BEE770667A00D9DC4E6B3C1492DE4067DD3082AC719178H2N

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. ШКОЛА оказывает образовательные услуги в порядке и сроки, определённые договором и

Уставом школы, учебным планом и расписанием занятий

4.2. При обнаружении недостатков оказанных услуг родитель имеет право потребовать

расторгнуть договор.

4.3. Заказчик и Исполнитель за неисполнение или ненадлежащее исполнение сторонами

обязательств по настоящему договору несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством.

5. ПОРЯДОК РАСЧЁТА

5.1. Стоимость оказанных услуг составляет: 300,00 рублей 1день занятий (3 учебных часа).

5.2. Услуги оплачиваются по полугодиям. Заказчик в срок до 15.10.2024 г. в рублях

оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, за первое полугодие в

сумме 6 600,00 (шесть тысяч шестьсот) руб. 00 коп. В срок до 15.01.2025 г. в рублях

оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, за второе полугодие в

сумме 8 700,00 (восемь тысяч семьсот) руб. 00 коп.
 за 1 полугодие за 2 полугодие за год

Количество учебных

занятий
66 (22 дня) 87 (29 дней) 153 (51 день)

Сумма 6 600,00 8 700,00 15 300,00

5.2. В случае отсутствия ребёнка на занятии по уважительной причине (справка по болезни,

заявление) делается перерасчёт. В случае пропуска занятий без уважительной причины перерасчёт

не производится.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до

24.04.2024г.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель (школа) Заказчик (родитель) Обучающийся (ребенок)

МБОУ средняя   школа №74

 г. Кирова

ИНН 4312003389

г. Киров, Нововятский район,

мкр. Радужный, пер.

Школьный, д. 4

Тел: 30-58-83

Директор

/Е. А.Кондакова/

ФИО

Паспорт

Реквизиты банка:

БИК

№ счета

Адрес

Телефон

Роспись

Ф

И

О

Дата и год рождения

Адрес проживания

Свидетельство о рождении